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alko Imneax
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

57,538,615

145,573,782

1 Banka

57,538,515

145,573,782

2 Arka

P Investime

1 IN& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

323,715,968

243,453,220

Nga aktiviteti i shirytézimit

323,715,968

228,389,481

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

bW |—

15,063,739

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra pjese kembimi

(=] [=]

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM t& mbajtura pér shitje

~|o|;| WM

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

381,254,483

389,027,002

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tiers t& mbajtur si aktive afatgjata

|| B |WIN

Tituj té tieré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

48,310,379

27,128,253

1 Toka dhe ndértesa

2 Pajisje informatike

494 368

212,490

3 Mijete Transporti

47,639,797

26,811,642

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

5 Aktive te tjera aftgjata

104,121

P Ativet biologjike

176,214

P> Aktive jo materiale:

7

1 _Koncesione,patenta,licenca marka tregtare té& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

{

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

48.310.379]

27128253

AKTIVE TOTALE

429,564,862

416,155,255




alko impex

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

| =

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

0

0

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

344,946,850

352,919,598

Te pagueshme ndaj punonjesve

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1,715,273

1,715,273

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

6,741,152

5,511,741

[Co] [eod ] [o>] [&,] B (9N ] [N ] EEg

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

11,267,559

4.634,355

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

364,670,834

364,780,967

v [VIV[V

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pé&r aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(o] BN (o] [42] B [45] 13N

T¢ tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V(V|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té fjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

195,227

195,227

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vIVIVIV]V

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva slatutore

3 Rezerva té tjera

51,179,061

37,867,253

Fitimi i pashpérndaré

A\

Fitim / Humbja e Vitit

13,519,740

13,311,808

Terhegje fitimi

Totali i Kapitalit

64,894,028

- oo
A A S R,

51,374,288

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

429,564/862

416,155,255\




Pasqyra e Performancés alko impex

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

549,511,674

662,878,913

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

549,483,161

662,754,071

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y| [V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

456,051,112

593,176,524

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

66,889,498

48,718,708

1_Paga dhe shpérblime

57,317,450

41,933,091

2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

9,572,048

6,785,617

nga shpenzimet pér pensionet)

0

0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

7,848,495

4,972,292

Shpenzime té tjera shfrytézimi

350,439

V| |V|V|V

Té ardhura té tiera

2,816,992

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té tjera 6 ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

28,513

124,842

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Y

Fitimi/Humbja para tatimit

15,905,577

15,660,950

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2,385,837

2,349,143

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarjeve

4 Shpenzime te pa zbrtshme

Fitimi/Humbja e vitit

13,519,740

13,311,808

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

13,519,740

13,311,808

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali | t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

A\

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte) alko impex

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-88,035,267

91,752,187

Té& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

564,053,541

861,240,545

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-646,297,787

-767,481,789

Pagesa t¢& tiera

-3,323,022

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

-125,677

-350,439

Tatim fitimi i paguar

-2,370,635

-1,780,973

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té& arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit g¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar (arketuar)

28,313

124,842

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-88,035,267

91,752,187

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

145,573,782

53,821,595 _

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

145,573,782

57,538,515




Shtojca.4

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto ALKO-IMPEX
(Pasqyra e konsoliduar)

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rivi 1mi

Rezerva Ligjore

Rezervy

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Diferencat nga pérkthimi i

monedhés né veprimatari té
Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

P|Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

195227

3786253

3786253

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2016

195227

51179061

38062480

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

13311808

13311808

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
.W jamar 2016

195227

51179061

51374288

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

13519740

13519740

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t&€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

195227

64698801

64894028

1Azs19740 |




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

C  Shénime té tiera shpjeqgeuse

Hartuesi i Pasayrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( ) ( )




AlKo - IrMmpae><

General Construictrior

Adresa: Rr. Rreshit Petrela, Kompleksi USLUGA, Tirang, Tel:0355692048888

Drejtuar: Qendrés Kombétare t& Biznesit

Drejtoris€ s¢ Tatim Paguesve t& Médhenj

Lénda: Dergim i vendimit te asamblese se ortakeve per destinacionin e fitimit te Vitit
2017.

Té nderuar zotérinj,
Bashkélidhur do t€ gjeni vendimin e ortakéve té shoqérisé pér ndarjen e vitit t& vitit 2017.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

Me respekt

=0

—
A



VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION

Sot né Tiran&,me dt. 23.03.2018 né seling e degés s&€ shoqérise ALKO IMPEX General
Construction dshh, me NUIS K913260281, regjistruar me dt. 26.01.2009, u mblodh
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t& Shoqgrisé, bazuar ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 =
Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™:

Mbledhja u thirr nga administratori i shoqérisé Z. Arbér Abazi, shtetas shqiptar, lindur né
Tiran& me dt. 30.11.1986, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 161130047A:

N& mbledhje ishin t& pranishém ortakét:

Z. Valon Ademi i lindur me 11 korrik 1987, n& Prishting, mbajtés I letérnjoftimit me numér
personal 1171934687 t& leshuar nga MPB. E R. s& Kosovés me daté: 24.07.2014 dhe me afat
skadimi: 23.07.2024;, me vendbanim ne, Prishting

Z. Imer Ademi i lindur me 18 Shkurt 1957 né Prishting, mbajtés i letérnjoftimit me nr
personal 1011458145, t& léshuar nga MPB. ER. S& Kosovés me dt.25.02.2009 dhe me afat
skadimi 25.02.2019

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve u thirr pér t€ diskutuar dhe vendosur mbi
rendin e dités, si m& poshté vijon:

RENDI I DITES:

1. Miratimin e llogarive vjetore pér vitin 2017

Subjekti Alko IMPEX General Construction pér vitin 2017 ka rezultuar me fitim ne
shumén prej 13 519 740 lek , vlers e cila nuk do t& shpé&rndahet por do t& p&rdoret pér
rritjen e kapitalit t& shoqérisé

b

Pasi u diskutua rendi i dités, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, unanimisht,
VENDOSI:

Miratimin ¢ llogarive vjetore pér vitin 2017

4. Subjekti Alko IMPEX General Construction pér vitin 2017 ka rezultuar me fitim né&
shumén prej 13 519 740 lek , vlers e cila nuk do t& shp&rndahet por do t& pérdoret pér
rritjen e kapitalit t& shoqérisé

W

Pasi u diskutuan t& gjitha pikat e rendit t& dités dhe u morén vendimet pérkatése, mbledhja u
deklarua e mbyllur.

VALON ADEMI
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IMER ADEMI
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